


1. Prezence

2. Úvod

3. Schválení programu jednání, jednacího a volebního řádu

4. Ustavení mandátové a volební komise a pracovního předsednictva

5. Stav rozvoje florbalu v našem regionu

6. Činnost výkonného výboru regionu

7. Zpráva mandátové komise



8. Přehled hospodaření za rok 2021 a návrh rozpočtu na rok 2022

9. Informace o nové sezoně 2022/2023

10. Diskuse

11. Volba delegátů na celostátní VH Českého florbalu

12. Zpráva volební komise

13. Usnesení

14. Závěr



1. Programu jednání

2. Jednacího řádu

3. Volebního řádu

Usnesení č. 1, 2, 3



1. Mandátová komise

– 3 členové, ke zvolení stačí nadpoloviční většina všech přítomných delegátů          

v obou krajích, ze svého středu volí předsedu

2. Volební komise

– minimálně 3 členové, ke zvolení stačí nadpoloviční většina všech přítomných 

delegátů, veřejné hlasování, ze svého středu volí předsedu

3. Pracovní předsednictvo

– z členů VV, voleno veřejným hlasováním, ke zvolení stačí nadpoloviční většina 

všech přítomných delegátů

Usnesení č. 4, 5





V sezóně 2021/2022 působilo na území Regionu V (Kraj Vysočina a Jihočeský kraj) 39 oddílů – 17 v Kraji

Vysočina a 22 v Jihočeském kraji. Celkem 269 družstev hrálo v rámci 9 regionálních (78 družstev),

13 krajských (162 družstev) a 7 celostátních soutěží (29 družstev).

Oddíly

Největšími oddíly dle počtu přihlášených družstev jsou FBC Štíři Č. Budějovice s 21 a SK Jihlava

s 18 družstvy. Následuje FBC Písek a Spartak Pelhřimov s 15 družstvy, Snipers Třebíč se 14 družstvy,

SK Meťák České Budějovice se 13 družstvy, Sklo Bohemia Světlá n/S a FBC DOŠWICH MILEVSKO se

12 družstvy, Hippos Žďár n/S a TJ Centropen Dačice s 11 družstvy, FA Č. Budějovice, Slovan J. Hradec a

Fbc Strakonice s 10 družstvy.





za Kraj Vysočina:

• Michal Pazderník (Snipers Třebíč) – hejtman, předseda Komise rozhodčích a delegátů a člen Ekonomické komise

• Jiří Tlustý (Hippos Ždár n.S.) – člen VV, předseda Ligové komise

• Roman Komenda (SK Jihlava) – člen VV, předseda Komise ženského florbalu

za Jihočeský kraj:

• Lukáš Dolejš (FBC Došwich Milevsko) – hejtman, předseda Komise regionálního rozvoje a Ekonomické komise

• Kamil Vraspír – člen VV, předseda Komise přeshraniční spolupráce, člen Komise rozhodčích a delegátů

• Petr Jindra (TJ Centropen Dačice) – člen VV, předseda Komise mládeže a metodiky, člen Komise ženského florbalu



Předseda: Jiří Tlustý

Členové: Martin Draxler, Patrik Kučera, Lukáš Malý, Pavel Nesnídal

• 96 jednání před uzavřením soutěží

• 154 změn termínů oproti LA

– 33 kontumací

– 32 nedostavení se k turnaji

Nově schválené haly:

• SH Golčův Jeníkov

• SH Stadionu Míru Tábor



Předseda: Petr Jindra

Členové: Jan Dušek, Zdeňka Janoušková, Roman Komenda, Tomáš Rosecký, Vít Strouhal

Koordinátoři vzdělávání: Jaroslav Čížek, Martina Lerchová / Martin Klán (od 1/2022)

Každá kategorie

• minimálně 4 TJ (Světlá nad Sázavou, Třebíč, Třešť, Chýnov, Telč, Bystřice nad Pernštejnem)

• třídenní soustředění (dívky spolu Soběslav 10.–12.6.2022; chlapci JČ Nová Včelnice

10.–12.6.2022; chlapci VY Bystřice nad Pernštejnem 17.–19.6.2022)

– LODM Olomoucký kraj (26.–30.6.2022)



Předseda: Michal Pazderník

Členové: Matěj Doubek, Filip Novák, Petr Stejskal, Kamil Vraspír

Během 9 základních školení se u nás vyškolilo 117 rozhodčích a 5 rozhodčích se vyškolilo mimo

náš region

Vypsáno: 12 webinářů a 2 prezenční semináře, celkem: 118 účastníků (AVG: 8,5)

0
51%

1
20%

2
15%

3+
14%

Podle absolvovaných seminářů

<4
20%

4-20
18%

21-50
24%

51-100
26%

>100
12%

Podle počtu odpískaných zápasů

N
21%

Stávající
79%

Stávající vs. nováčci celkem



Předseda: Lukáš Dolejš

Členové: Jiří Kučera, Jiří Kratochvíl, Michal Pazderník, Jakub Šmíd, Kamil Vraspír

• Talentovaná mládež (KCTM) – Florbal Vysočina, Jihočeský florbal

• Spolupráce s KMM (Regiodny)

• Projekty „Branky“, „Brýle“

• Rozvojové/náborové turnaje – např. Netolice (okr. Prachatice)

• Plány: práce s reprezentacemi regionu, podpora talentů, rozvoj počtu klubů a družstev



Předseda: Roman Komenda

Členové: Barbora Čížková, Petr Jindra, Michal Novotný, Tomáš Rosecký, David Štursa, Pavel Vencovský

Nově složená komise ženského florbalu se zaměřuje na podporu a rozvoj ženského florbalu a je aktuálně

tvořena zástupci jednotlivých klubů, kteří se zabývají ženským florbalem v regionu.

WEBINÁŘ "Budování ženské složky"

Prvním významným počinem komise bylo uspořádání semináře s názvem Zaměření na ženský florbal a jeho
specifika. V rámci něj se řešilo, proč v oddílech zakládat a rozvíjet ženský florbal, jeho klady či zápory. Klíčovým
tématem pak byla spolupráce oddílů v rámci přípravy na minimálně mládežnickou top úroveň.

Společné setkání – kulatý stůl v rámci „regiodne“

Regiodny jsou dvě celodenní akce, během nichž se představí všechny krajské reprezentace Regionu V. Jeho

součástí jsou i kulaté stoly. Přičemž první z nich se týkal ženského florbalu. Stanovenými tématy byly krajské

posty hegemonů na úrovni juniorek a nastavení ligových soutěží.



Předseda: Kamil Vraspír

Členové: Miroslav Janošťák, Lucie Primusová

• přátelská utkání našich klubů s rakouskou reprezentací – žen a juniorů Milevsko, Písek, Jihlava, Týn 

nad Vltavou, Soběslav

• spolupráce při pořádání mezinárodního turnaje – Salzburg – duben 2022

• zapojení a oboustranná výměna regionálních rozhodčích – zejména při exponovaných víkendech

• příprava společných přeshraničních aktivit v následujících sezonách



Předseda: Jiří Dufek

Členové: Filip Dvořák, Jakub Jung, Pavel Urbánek

Disciplinární komise v sezoně 2021/2022 pracovala v počtu 4 členů. V sezoně proběhla 3 jednání komise,

vždy formou videokonference v MS Teams. Všechna rozhodnutí, včetně předchozích sezon, jsou

k dispozici na webu https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/regiony/vyajc/komise/rozhodnuti-a-pokuty.







Region 5 celkem Rozpočet Skutečnost % Rozdíl

Náklady celkem 693 000 Kč 793 878 Kč 114,56 -100 878 Kč 

Výnosy celkem 407 000 Kč 571 293 Kč 140,37 164 293 Kč 

Hospodaření -286 000 Kč -222 585 Kč -63 415 Kč 

Usnesení: Valná hromada bere zprávu o hospodaření 2021 na vědomí.



2022 Region 5 VY + JC
Region

Region 5 VY + JC
Region

celkem celkem

účet Náklady v tis. Kč účet Výnosy celkem v tis. Kč

501/01 Sportovní materiál 25,0 602/01 Tržby za sportovní služby 0,0

501/04 Ceny do soutěží 10,0 602/02 Tržby za startovné do soutěží 392,0

501/05 Drobný hmotný majetek 30,0 602/03 Tržby za účastnické poplatky 0,0

501/06 Ostatní materiál 28,0 649/02 Disciplinární poplatky 76,0

512/01 Cestovné 216,0 649/03 Ostatní výnosy 10,0

513/01 Náklady na reprezentaci 75,0 684/03 Licenční poplatky 49,0

518/01 Nájmy sportovních zařízení 20,0 691/08 Přijaté dotace z rozpočtu měst a obcí 80,0

518/02 Nájmy nebytových prostor 82,0

518/05 Ubytování, stravování a dopravní služby 12,0

518/07 Polygrafické služby 2,00

518/08 Softwarové a komunikační služby 33,0

518/10 Organizační a pořadatelské služby 15,0

518/11 Ostatní služby 22,0 Výnosy celkem 607,0

521/02 Dohody o provedení práce 64,0

549/04 Odměny rozhodčím a delegátům 45,0

Rozdíl -72,0
Náklady celkem 679,0

Usnesení: Valná hromada schvaluje rozpočet pro rok 2022.





• https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/regiony/vyajc/souteze → záložka „Nová sezóna“

• Otevření systému přihlášek: 11.5.2022

• Ukončení přihlášek: 26.5.2022

• Zařazení družstev do soutěží: 3.6.2022

• Losovací aktiv celostátní 12.6.2022, regionální 17.6.2022 (pátek, FM VŠE J. Hradec)

• Termín platby startovného: 30.6.2022

• Nahlášení hal: 20.7.2022 Základní školení rozhodčích: 3.9.2022 (sobota, J. Hradec)

• Školení sekretářů a VD: 7.9.2022 Jihlava, 8.9.2022 Č. Budějovice

https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/regiony/vyajc/souteze


Každý oddíl je povinen mít jednoho vyškoleného rozhodčího za:

- každé družstvo v ligových soutěžích mužů;

- každé družstvo v ligových soutěžích žen;

- každou věkovou kategorii, ve které má oddíl družstvo účastnící se celostátní ligové soutěže;

- druhé družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží;

- čtvrté družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží.

Povinnost stanovená tímto předpisem platí do maximálního počtu 10 rozhodčích. V případě, že

oddílu vzniká povinnost mít vyškolené rozhodčí za účast ženských družstev v celostátních ligových

soutěžích, pak musí být pro splnění povinnosti vyškoleny rozhodčí ženy. (max 3)



Platí že:

- základního školení rozhodčích se může zúčastnit každý člen ČF, kterému je v den základního školení
15 a více let.

- rozhodčí je započítán oddílu, pokud získá aktivní oprávnění pískat (úspěšně absolvuje základní
školení a uhradí individuální startovné – licenční poplatek) a v průběhu sezóny nabídne k nominaci
alespoň 6 termínů v první polovině sezóny a 6 termínů v druhé polovině sezóny. V případě omluvy
z termínu musí rozhodčí nabídnout jiný termín;

- vyškolený rozhodčí se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní oddílovou příslušnost v den
absolvování základního školení, případně tomu oddílu, ve kterém po absolvování základního školení
získá oddílovou příslušnost.

• Oddíl je osvobozen od povinnosti mít vyškolené rozhodčí pouze v sezóně, ve které se první družstvo
v historii oddílu účastní ligových soutěží ČF. Maximální výše pokuty stanovená celostátní KRD je
5000,-Kč za každého chybějícího rozhodčího.



• Představeno na setkání hejtmanů v červnu 2021, vzbudilo pozdvižení a údiv

• Diskuse v regionu (KMM, LK, RVV) září 2021–duben 2022, RVV se rozhodl zanést povinnost do

předpisů

• Krátce po setkání hejtmanů v dubnu 2022 představuje Tatran Střešovice svůj projekt „bez brýlí nehraju“

• IFF v nových pravidlech platných od července 2022 doporučuje národním asociacím přejít na

povinné používání ochranných brýlí pro hráče do 17 let v průběhu období platnosti těchto pravidel

a zároveň doporučit použití pro hráče do 19 let.



• Jsme prvním regionem, který dbá na zdraví hráčů a od nové sezóny v kategoriích mini

přípravky, přípravky a elévů bude povinnost nosit ochranné brýle.





• Hromadná objednávka pro oddíly s dodáním přímo do oddílů, distribuce

v oddílech svépomocí

• Kontakt: Michal Pazderník, pazdernik@ceskyflorbal.cz, uzávěrka v pátek

10.6.2022, poslat emailem

• FAT PIPE 849,- Kč → 400,- Kč

• UNIHOC 849,- Kč → 552,- Kč

• SALMING 949,- Kč → 664,- Kč

mailto:pazdernik@ceskyflorbal.cz




• Dle schváleného jednacího řádu nesmí být diskusní příspěvek delší než

5 minut.

• Diskutujícímu může odebrat slovo předsedající pouze po předchozím

upozornění a pokud se diskutující zcela odchyluje od tématu, či hrubým

způsobem uráží přítomné.

• S ohledem na čas bude diskuse přerušena ve __:__ hodin, budou následovat

volby a po nich bude diskuse případně pokračovat.





• /1/ Ve volbách jsou voleni 3 delegáti Kraje Vysočina a 4 delegáti Jihočeského kraje. Z voleb vyjdou také náhradníci na jejich posty.

• /2/ Hlasující může hlasovat maximálně pouze pro takový počet kandidátů, kolik delegátů je voleno, jinak je hlasovací lístek neplatný.
Pro zvolení je potřeba nadpoloviční většina počtu hlasů všech přítomných delegátů.

• /3/ V případě, že při volbě delegátů získá nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát
nebo ti kandidáti, kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených delegátů, nejsou zvoleni.
V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným
počtem hlasů veřejný los.

• /4/ V případě, že při volbě získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mělo být zvoleno, koná se 2. kolo voleb, do
kterého postoupí o dva kandidáty více, než je počet nezvolených delegátů. Postoupí kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě,
že na posledním postupovém místě dojde k rovnosti hlasů, do 2. kola postoupí všichni kandidáti se stejným počtem hlasů.

• /5/ V případě, že ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů více kandidátů, než může být početně zvoleno, pak ten kandidát nebo
ti kandidáti, kteří z nich získali nejméně hlasů na místě či místech, které již překračují počet volených členů, nejsou zvoleni. V případě
rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů
veřejný los.

• /6/ V případě, že při volbě ve 2. kole získalo nadpoloviční většinu hlasů méně kandidátů, než mohlo být početně zvoleno, zvoleni jsou
kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti počtu získaných hlasů v pořadí na posledním volitelném místě, rozhodne
mezi těmito kandidáty se stejným počtem hlasů veřejný los.

• /7/ Z neúspěšných kandidátů na delegáty se stávají případní náhradníci, a to až do maximálního počtu 3. Mezi náhradníky je určeno
pořadí dle jejich výsledků ve volbách. V případě, že se nějaký delegát nebude moci VH ČF zúčastnit, jeho místo zaujme 1. náhradník.
Dále bude nahrazování probíhat na základě pořadí náhradníků.



# jméno kandidáta oddíl

na delegáty 24. celostátní Valné hromady Českého florbalu (3 delegáti)

1 Roman Komenda SK Jihlava

2 Jiří Kučera Spartak Pelhřimov

3 Michal Pazderník Snipers Třebíč

4 Aleš Sitař ASK Bystřice n.P.

5 Jiří Tlustý Hippos Žďár n./S.



# jméno kandidáta oddíl

na delegáty 24. celostátní Valné hromady Českého florbalu (4 delegáti)

1 Michal Hanzlík FbC Písek

2 Miroslav Janošťák FBC Frymburk

3 Petr Jindra TJ Centropen Dačice

4 Kamil Vraspír TJ Spartak Kaplice










